

Compras do mês de JUNHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2013

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-133/13-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.	86781069/0001-15	Participação de 5 servidores no curso 'Orçamento de obras e serviços de engenharia na administração pública', a realizar-se em 4 e 5 de junho de 2013, em São Paulo.	2.242,00	5	11.210,00
CD-136/13-01	CAPPE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. - ME.	05832184/0001-70	Aquisição de 1 laserpulse, com caneta 830mm	2.368,00	1	2.368,00
CD-143/13-01	ROSIL EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA	43871946/0001-36	garrações de plástico, capacidade 20 litros para água mineral, características adicionais vazio, transparente, retornável, NBR 14222/14328	9,57	300	2.939,00
CD-148/13-01	VS SUPRIMENTOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	04187580/0003-90	Película adesiva de PVC (vinil polimérico), marca Goldmax, azul marinho, 0,61 x 50m	234,85	2	469,70
			Máscara de transferência, medindo 1m x 15 m, marca Alto Tack Aplike	7,80	15	117,00
CD-152/13-01	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -ME	17310936/0001-11	Fita adesiva de segurança (anti-violação) tipo rotulador, largura 18, comprimento 8, cor preto sobre branco, para rotulador eletrônico marca Brother, com características adicionais modelo PT-9700PC, modelo TZS, rolo com 160 etiquetas de 5 cm cada. Marca: Brother	109,98	40	4.399,20
CD-152/13-02	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -ME	17310936/0001-11	rotulador eletrônico, marca: Brother PT-9700PC, 120V	1.439,00	1	1.439,00
CD-152/13-03	LPG SOLUÇÕES LTDA - EPP	03454049/0001-02	rotulador, marca: Brother, modelo PT-7600, portátil, entrada USB, maleta para transporte, fonte de alimentação inclusa	600,00	1	600,00
CD-152/13-04	DEISE CARDOSO GONDIM CARVALHO - ME	13752496/0001-00	máquina fotográfica digital, 14.2 MP, zoom óptico 5x, bateria recarregável com cartão de 4GB, marca: Samsung ST64	264,60	1	264,50
CD-158/13-01	POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA LTDA	16743543/0001-39	piso tátil alerta, vinílico, placa 25 x 25cm x 5cm espessura, cor azul, marca: Podotátil, para adequação dos prédios deste Tribunal.	60,00	100m²	6.000,00
CD-161/13-01	ASPEN COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	10808362/0001-67	Bloco capa dura, personalizado, com logo do Tribunal, com 100 folhas e espiral, tamanho 21 x 15cm	4,80	500	2.400,00
			Caneta de metal, personalizada com logo do Tribunal. CE 09. Gravação: Laser	2,50	500	1.250,00
			Caneca térmica, em inox, com tampa preta; 375ml, com logo do Tribunal.. CA 06. Gravação: Laser	7,50	50	375,00

CD-161/13-02	QUALY BRINDES E IMPRESSOS LTDA	03081169/0001-01	sacolas ecológicas, de algodão, com logo do Tribunal, ecobag, gravação em 1 cor.	3,80	500	1.900,00
CD-162/13-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação da assinatura anual do periódico Repertório IOB de Jurisprudência.	2.117,00	1	2.117,00
			Renovação da assinatura anual do periódico Orientador Trabalhista IOB	2.005,00	1	2.005,00
CD-163/13-01	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. - EPP	12030416/0001-31	Serviço de manutenção/revisão preventiva em 2 aparelhos desfibriladores externos automáticos (DEA), marca Cmos Drake, modelo Life 400 Futura NT, n°s de tombo 143.143 e 143.144 da Seção de Enfermagem.	1.570,26	1	1.570,26
CD-163/13-02	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. - EPP	12030416/0001-31	pás de choque adesivas para desfibrilador DEA . Marca: Cmos Drake.	298,00	3	894,00
CD-169/13-01	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS ABNT	33402892/0001-06	Aquisição do serviço de visualização, atualização, impressão de 500 páginas de impressão do Serviço ABNT Coleção para a Seção de Gestão Ambiental do E.TRT da 2ª Região.	0,82	500	410,00
PG-029/13-01	S. MASTER COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA.	07675255/0001-01	Aquisição de 3.000 (três mil) canecas de porcelana.	3,73	3.000	11.190,00